dantur. Infusum ex uncia foliorum cum libra aquæ, additis spiritus vini unciis duabus, FOWLER laudat in hydrope, et suadet, ut 40 ad 100 guttae adsecedendo propinentur. Notandum tamen, remedium hocce heroincum, ob atrocem ejus efficaciam, nonnisi rarissime intus esse exhibendum; extrinsecus etiam adplicatum summam requirit cautelam.

OLEA EUROPÆA.

Маслина Европейская; Оливковое дерево.

Arbor Europæ australis (in Chersoneso Taurica), Asiæ et Africæ borealis; racemis axillaribus coaretatis, foliis lanceolatis integerrimis; semper virens. Cl. Diandria. O. Monog. O. N. Oleaceæ. Usualia sunt:

FRUCTUS (*Oliva*); OLEUM (*Oleum Olivarum*) Оливковое масло, expressione e drupis recentibus fere maturis, et sollicite olivitatis tempore decerpatis, paratum, estque blandum, subflavum, pellucidum, non nimis unguinosum. Optimum, quod in oliviferis arvis meridionalis Galliæ ac ditione Genuensi colligitur, et ex Italia præprimis illud, quod a Lucca et Florentia denominatur, pro usu interno præferendum. Ætate rancescens, acre fit, eoque citius, quo calidiore loco (aëri expositum) reponitur. Ut illi aliisque expressis oleis albedinem concilient, rancoremque corrigant, olivitores et negotiatores, nefario ausu in vasis plumbeis planis per aliquod tempus illa digerunt, quo soluta parte plumbi inquinata, usui interno damnosa fiunt. Fraus detegitur eo, quod vitiatum magis decolor sit, dulcior et unguinosius naturali. Si æqua acetii destillati portio eidem addatur, atque conjunctim agitetur, separato

autem aceto aqua hydrosulphurata adjiciatur, nigrum sedimentum præcipitabitur. Commiscetur præterea cum aliis oleis expressis, ut oleo papaveris (quod intensiore frigore congelatur, flammaque ardet minus læta), o. lini, quod saپre dignoscitur. Bonum ad 0° R. congelascit.

Q. Oleosa; saporis grati; odoris vix ullius.

V. Involvens; emolliens; alvum liquans; largiori copia, emetica; anthelminthica.

U. Olei olivarum in dysenteria, tenesmo (in conubio opii et gummi acaciæ veræ), in nephritide, enterodynia saturnina, obstructionibus alvi pertinacibus, et id genus aliis, saepius respondet. Aerium stomacho vel intestinis incaute insertorum, vim noxiam (involvendo) frangit. Vermibus quoque officit. Extrinsecus calidum corpori frictione admotum, donec sudor motus fuerit, siccitati, duritiei telæ cellulosa obponitur. Hydropisi profligandæ, herniarum incarceratarum, et articulorum luxatorum repositioni, partui difficili sublevando, corporibus heterogeneis in gula hærentibus extrahendis, catheteri applicando, imo operationibus chirurgicis cultri ope peragendis, favet. Pestilentiam et febrem americanam flavam præpeddit, scilicet: inundationes cum eo sub levi (in tota corporis superficie) fricatu institutæ, efficaces inventæ (BALDWIN). Morsiunculas apum, vesparum, aliorumque insectorum, imo iectum ipsius viperæ oleo hoc mitigari, quidam Medici prohibent. Adustis, vulneribus valde dolentibus, loco aliorum unguentorum applicatur.

D. Vel ipsum oleum per se unciatim datur, vel forma emulsionis ad demuleendum cum aqua, ope mucilaginis gummi acaciæ veræ.

OLIBANUM.

THUS.

Ладонь.

Resina vegetabilis, mucilaginous partibus intermis-
ta, arboris ejusdam orientalis, hucusque nondum de-
terminatae, productum. Nonnulli ex Junipero Lycia,
alii ex Junipero thurifera, ROXBURGH vero ex Boswellia
serrata, quae COLEBROOKIO est B. thurifera, eam desumi
adseverant.

Olibanum ex India Orientali, Arabia, Æthiopia,
Ægypto in Europam advehitur in frustis ovato-oblon-
gis, utrinque obtusis, magnitudine nucis juglandis, vel
ovi columbini, solitariis, vel aggregatis, subdiaphanis,
pallide lutescentibus, extrinsecus farinosis, laevibus, fra-
gilibus. Variis aliis resinis pretii minoris permisceatur.

Q. Gummeo-resinosa; prunis injectum, odorem
spargit fragrantem, aromaticum. Saporis est balsamici,
subamari; in alchohole majori ex parte solvitur. BRA-
CONNOT ex Olibano obtinuit: olei fragrantis volatilis
8,4; resinæ 56; gummi 30,4 et materiae peculiaris, aqua
et alchohole insolubilis 5,2.

V. Stimulans; extrinsecus discutiens.

U. Obsoletum est remedium. Extrinsecus forma suf-
fitus adhibetur ad discutiendos tumores; ob gratiam
odoris pulveribus suffitum constituentibus additur.

ORCHIS MORIO.

O. MASCULA; — MILITARIS; — LATIFOLIA; — BIFOLIA.

Ятрышник; Кукушкины слёзы.

Plantæ in Ruthenia et in variis Europæ partibus,
in silvis pratisque frequentes, corolla peculiari subtus
longe calcarata a cæteris distinctæ. Cl. Gynandr. O.
Diandria. O. N. Orchideæ. Perennes. Usuales sunt:

RADICES, (vulgo *Radix Salab vel Salep*) bulbi variae magnitudinis, ut plurimum subrotundi seu ovales, rarius palmati. Qui pro bonis habentur, sunt semipelueidi, colore gaudent stramineo, superficie sublacinosa et aspera, figura seminum theobrom. cacao. In India Orientali in solo macriori, postquam caulis mareescere coepit, collecti et in primis ex Malabria adlati, longa serie filo albo transacti, veneentes, majores sunt et usitatores. Pulli, cariosi, levesque rejiciendi sunt. Bunii Bulbocastani radices interdum illis substituuntur, et pondere leviori et substantia minus compaeta ac dura, discernendae. Meminisse hic juvabit, **Salep Gallicum** nil aliud esse, ac pulverem ex farina Solani tuberosi obtentum.

Q. Eximia mucilaginosa. Praeter mucilaginem radices continent fibram ligneam et oleum æthereum paucum, siccatione avolans.

V. Nutriens; obvolvens.

U. In phthisi et febri hectica, pulvis **Orchidis** aqua vel lacte calido subaetus, ut pulmentum, cochleatim sumitur; forma decocti prodest in diarrœa, dysenteria, stranguria et dysuria. Infantibus, sine lacte nutriti, mucilago quoque ex eadem fit.

D. Scrupuli duo radicis **Salep** (vel si opus est decocto spissiori, drachma) cum sufficienti aqua ad colataram libræ unius coquuntur; decoctum uneiatim exhibetur.

ORIGANUM VULGARE.

Душица обыкновенная; Материнка.

In locis montanis, nemorosis, siccis, et ad margines dumetorum creberrima. Cl. Didynam. O. Gymnosperm. O. N. Labiatæ. Perennis. *Usualis est:*

HERBA, foliis obpositis, ovatis, spicis obrotundis, panniculatis, conglomeratis, bracteis cal. brevioribus, ovatis, coloratis.

Q. Odor proprius fragrans; sapor aericulus, subamarus, aromaticus. Secundum DÖRFFURT ex herba erogatur $\frac{1}{6}$ pars olei ætherei, quod vetustum crystallos demittit camphoræ similes.

V. Nervina; stimulans; emmenagoga.

U. In asthmate tussique, sine febre, virtus ejusdem explorata; in phthisi quoque pituitosa a quibusdam cum successu exhibebatur; nec minorem feminis, quibus sanguis per menstrua non respondet, præstisset utilitatem fertur. Frequenter ad epithemata discutientia et balnea roborantia recipi solet in oedematibus aliisque malis similibus.

D. Pro infuso drachma ad colaturam librae.

ORYZA SATIVA.

Сарацинское рисено.

Primitus in Aethiopia, tandem in Italia, Hispania, Hungaria et Turcomannia (non supra 47°) sat frequens. Cl. Hexandr. O. Digyn. O. N. Gramineæ. Annua. *Usualia sunt:*

SEMINA oblonga, farinosa, compresso-convexa, utrinque obtusa, alba, semipellucida, subsulcata.

Q. Mucilaginosa, farinacea, insipida. Amylo semina secent.

V. Nutritoria; involvens; leniter adstringens.

U. Praeter cibarium, in diarrhoea, dysenteria et atonia ventriculi forma decocti laudatur. Tartariæ incolæ spiritum Arak dictum, Japones potum vinosum

Sacki, Siamenses potum Lau, Chinenses Show-choo et Cha ex Oryza parant; in Indiis Orientalibus ex seminibus Cange fit.

OVIS ARIES.

ARIES DOMESTICUS.

Баранъ; Овенъ; Овца.

Ubivis in Rossia, præcipue vero in temperatoriis ejusdem oris, frequentissimum animal. Cl. Mammalia. O. Bisulca. Pecora. Usualis est:

ADEPS OVILLA (*Sevum ovillum*), pinguedo scilicet solida, ex omento nec non ex adiposis capsulis, præsertim renalibus atque lumbalibus animalium horum eliquata. Adeps recens est inodora, albi coloris, blandi saporis, firma, eaque usui medico aptissima. Venalis, nisi hujusmodi foret (dummmodo recens sit) purificanda, quamobrem, membranis, venulis, fibrisque omnibus demtis, tamdiu abluatur aqua, donec nil amplius eruenti effluat; demum, concisa in frustula, liquefiat atque per linteum coletur. Rancida, coloris flavescentis, vel a vasis cupreis virescens, rei medicæ inepta.

V. Emolliens; relaxans atque lubricans.

U. Inservit ad paranda unguenta, emplastra, linimenta etc.

PAPAVER SOMNIFERUM.

Макъ усыпительный, или обыкновенный.

Planta, 2—4 pedes alta, foliis amplexicaulibus, incisis, glaucis, in Persia, Arabia, Turcia, Ægypto, et apud nos in provinciis Derbent ac Erivan copiose crescens. Europæ hortensis, quoad adspectum simillima est illi, quæ in regionibus orientalibus sponte pullulat, sed vir-